
 

 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 
Campo Mourão -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  campomourao.unespar.edu.br 

 

Edital n. 002/2024-ACEC/Letras 
 
A coordenadora de Ações Curriculares de Extensão e Cultura – ACEC – do Curso de Letras da 
Unespar/Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 
001/2024-ACEC-Letras e a retificação de relatórios emitidos pelas coordenações dos projetos; 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º. Retificar, parcialmente, a validação de carga horária cumprida por cada estudante 
inscrito em projeto de extensão para cumprimento de ACEC do ano letivo de 2023, conforme 
segue: 
 
I. Leituras et cetera – 80 horas: 

Estudante Carga horária cumprida 
KAMILA PIRES KLOSTER 64 horas 

 
II. Programa de Línguas Estrangeiras na Unespar (PROLEN): terceira edição Projetos 
vinculados ao PIBEX – 80 horas: 

Estudante Carga horária cumprida 
EDUARDA DELAPRIA 16 horas 
FELIPE ABRAÃO ALVES DA LUZ 80 horas 
FELIPE DA COSTA GUERAS 30 horas 
JAMILLE DANIELA DE LIMA 10 horas 

 
Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais informações contidas no Edital n. 001/2024-
ACEC/Letras, de 7 de fevereiro de 2024. 
 
Art. 3º. Publique-se na página do Curso de Letras e divulgue-se pelos meios eletrônicos. 
 
 
Campo Mourão, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
Profa. Adriana Beloti 
Presidente do NDE do Curso de Letras/Campo Mourão 
Coordenadora de ACEC do Curso 


